a) *Conf. de eo, Nova liter. Germania, de a. 707, mens. Novembr. pag. 376. sequ.*

b) *cit. l. ubi & p. 378. de FERRANDO testantur: quod, licet ille ab omnibus fere fuerit laudatus, satis tamen moderate auctoritate sua usus, & in solida pietatis, quam coluerit, studio, partes suas desiderari nunquam passus sit.*

c) *Gallico idiomate prod. Paris. 1706. 12. vid. Nova liter. cit. p. 376.*

d) *Prod. 1679. fol. 2. vol. Ea propter Clerus Galliarum in Conventu a. 1680. celebrato, annua pensione octingentarum librarum, præmii loco, Autorem impertivit. ANONYMUS quidem a. 1692. Observationes contra Ferrandi Meditationes super religione christiana, edidit, quæ tamen aggressio FERRANDI gloriam potius auxit, quam imminuit; Et Doctor quidam Sorbonnicus, qui nomen reticere maluit, paulo post istas ANONYMI Observatio-*
nes

nes epistola quadam confutavit. Vid. *Nova liter. alleg*
p. 377. 373.

- e) Lucem vidit Commentarius hicce a 1684. & oblatuſ fuit INNOCENTIO, XI, Pontifici, per *Alderamum CIBO* Purpuratum eccleſiæ Romanæ Patrem, qui literis Pa-pæ nomine ad Ferrandum ſcriptis, ſignificavit: *quod Pontifex ipſius eruditionem & conſpicuam in illo libro pietatem, maximi æſtimaret.* Iſta epistoſa data d. 4. Mart. a. 1684. & impreſſa deinceps fuit, libroque juncta, tanquam ap-probatio omnium optima, f. prod. a. 1685. Autor Cle-ro Galliæ Traſtatum ſuum dedicavit, qui illius penſi-orem poſtmodum *ducentis libris* in ſingulos annos auxit, conf. PLACCII, *Theatr. Anon. & Pſeudon.* p. m. §32. b.
- g) Iſtam Apologiam P. JURIAEUS compoſuerat, vid. PLAC-CIUS, cit. cit. pag. m. §60. b.
- h) Hanc verſionem a. 1686. typis evulgatam cautione tam auxie religioſa adornavit, ut præter nimiam in ſequen-dis fontibus diligentiam, nihil unquam in illa fuerit notatum.
- i) Prod. a. 1690. & operis cujuſdam in univerſa Biblia pri-mus Tomus tantummodo fuit. Summæ nimirum oc-cupationes Autoris, apud Cancellarium Galliæ BUCHE-RATUM, quæ deinceps acceſſerunt, impedimento fue-re, quo minus cœptam telam pertexeret; Cum alias primo iſti, ad huc alia volumina eſſent ſuperaddenda,

§. XLVI.

Æmylius FERRETTI, a) qui Jura in Avenio-nenſi ſcola & alibi in Italia docuit, *Sacra* certe non oſcitanter legerat, ex hiſque tantum hauſerat, quan-tum homini chriſtiano, nec ad ſacra docendum vo-cato,

cato, fatis erat; hoc unum constantissime in animum induxerat, mordicusque servabat, ut nulli noceret, omnibus, quantum fieri poterat prodesset. Inopes autem & destitutos sine ulla omnino ostentatione sustentabat & fovebat; pietate & religione singulari, tanta modestia, ut, cum omnes sui seculi, eruditione facile superaret; Socratem tamen quendam ageres, nihil se scire ratus. -- -- Et illud profecto non indignum relatu visum est, quam æquo animo, quantâ patientia morbi vim tulerit: quam se fortiter ad vitæ exitum pararit: voces subinde edens non minus pias, quam doctas: nunc veniam delictorum suppliciter demissoque animo, ab ipso DEO orans, nunc illi ob beneficia gratias agens. Per multa de DEI sapientia, bonitate & misericordia, prudenter pieque disputans, multa de rerum fluxarum contemtu, illud adjiciens: *Multo utilissimam esse, interdum egrotare.* Hac enim via ad summi DEI & humanæ imbellitatis cognitionem nos adduci, quam solam, veram, solidamque sapientiam esse, gravissimis multisque verbis confirmabat: reliqua omnia caduca, fluxa, inania ac proinde condemnanda esse.

a) FERRETTI *Vita* ab Heleno RIBITTO consignata, extat in BUDERI, *Vitis Clar. Jctor.* pag. 1. sequ. unde, & quidem ex pag. 21. 22. 25 & 40. hæc decerpimus. Conf. etiam de illo PANZIROLLUS, de *Clariss. Legum Interpretibus*, Lib. II. cap. 167.

§. XLVII

Johannes Jacobus FESCHIUS a) J. U. D. & Republicæ Basileensis Archigrammateus, in *Novis literar. Helvet*

Helvet. b) hocce ornatur encomio : Vir fuit præclaro ingenio, insignis eruditionis, multæ experientiæ, maturi iudicii, singulari eloquentia, & linguarum exoticarum notitia haud vulgari præditus; - - In conversatione suâ fuit admodum humanus, ut cives atque exteri liberum habuerint semper ad eum accessum; *Erga DEum fuit pius, & hanc suam pietatem ostendit magno suorum, & aliorum solatio in Schola crucis, in qua summo Numini ipsum exercere placuit.* In ultimis vitæ suæ annis cum morbis variis configere, & domi manere coactus, *sensim sese & pie preparavit ad mortem.*

a) Obiit, 1705. Vitam illius legere licet in *Novis literar. Helvet de a 1705. pag. m. 40. sequ. conf. ROLLII, Sched. de Eruditis climacterico maximo denatis, pag. 19. 20.*

b) Cit. I. pag. 41. 42.

§. XLVIII.

In *Johannis FICHARDI*, a) *Patritii & Syndici Francofurthenfis vitæ curriculo* b) legitur: *FICHARDUS religiosæ pietatis erat observantissimus: neque ipse tantum scrutabatur Scripturas, sed in tota quoque sua familia verbum DEI, secundum Apostoli præceptum, habitare volebat abunde. Itaque tum ipse, tum Amanuenses ad Prandia & coenas dicebant preces & Psalmos sacros recitabant, ac diebus Dominicis ex Doctorum Ecclesiasticorum libris, illis, qui vulgo Postillæ c) nominantur, explicationem textus Evangelici clara voce prælegebant, ejusque generis interpretes non querebat, ut alias fit, novos, sed observabat*

servabat veteres. Eos vero, qui Jctos, quasi malos christianos, â rerum sacrarum scientia excludunt, eamque sibi solis arrogat, in numerum hypocritarum referebat, & in Epigrammate quodam, quod cum D. *Henrici HUSANI*, Jcti disertissimi, *Carminibus sacris*, editum est, nugatores esse ostendit. d) Ætate profectiori quietis liberalioris, imo & placidæ ex hac vita commigrationis tenebatur desiderio: ut apparet, ex edito primum a. 1578. & biennio post iterato voto, cujus conclusio hæc est:

*Vixi huc usque aliis, curis exercitus atque
Sollicitudinibus variis, non absque periclis,
Quæ mihi non raro Legato obeunda fuere.
Jam rude donari, jam dulcis amore quietis
Vivere quod super est cupio tranquillus & opto.
Quando autem dabitur tandem, Mihi vivere posse?
Imo, Christe tibi? qui solus terminus atque
Unicus es vitæ scopus, in quem figere cunctos
Et sensus animi debemus, & intima cordis.
O bone, cum soli cupiam Tibi vivere posthac,
Christe, pio (tua quæ bonitas est) annue voto:
Et tandem emerito optatam concede quietem,
Inque tuum post hanc me vitam suscipe regnum!*